
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Jueves 9 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57815

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

39
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

36396 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal de Seguridad Aérea. Objeto: 207/B25 Suministro de recarga de
tarjetas  de  restaurante  para  el  personal  de  la  Agencia  Estatal  de
Seguridad Aérea en su sede central, sita en el paseo de la castellana,
112 y en sus siete (7) oficinas de Seguridad en Vuelo.  Expediente:
2025CPW00100.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801615B.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 112.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913351654.
1.10) Fax: 917705463.
1.11) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadaerea.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 30199770 (Cheques restaurante).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  207/B25 Suministro  de recarga de tarjetas  de
restaurante para el personal de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea en su
sede central, sita en el paseo de la castellana, 112 y en sus siete (7) oficinas de
Seguridad en Vuelo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Menor comisión: Total aportación AESA mas porcentaje de la comisión

ofertada (Ponderación: 75%).
9.2) Relativos a la calidad (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de septiembre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Jueves 9 de octubre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 57816

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
36

39
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EDENRED ESPAÑA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78881190.
12.3) Dirección: JUAN ESPLANDIU 11-13.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28007.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 212.011,08 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 212.011,08 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 212.011,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: AGENCIA ESTATAL DE SEGURIDAD AEREA.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 112.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: EspaÑa.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000687971.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de julio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de octubre de 2025.

Madrid, 6 de octubre de 2025.- Directora de la Agencia Estatal de Seguridad
Aérea, Montserrat Mestres Domenech.

ID: A250045795-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-10-08T15:14:32+0200




